
 

 

 
   

Politikersvar til Niels Bjerrum (S) – udgifter i forbin-
delse med blomster til 100-årige i KK  

Niels Bjerrum (S) har den 2. januar 2026 stillet følgende spørgsmål: 

Spm. 1. ”Hvor mange borgere forventes det cirka at være årligt, og hvor 

meget tid forventes borgmesteren at bruge på dette nye initiativ?” 

Spm. 2. ”Har dette været gjort tidligere af andre borgmestre?” 

Spm. 3. ”Hvilke udgifter forventes at være forbundet med initiativet, og 

hvorfra og hvordan finansieres det?” 

Sundheds- og Omsorgsforvaltningens svar 

Ad.  1. Ordningen med at 100-årige ifm. med deres fødselsdag modtager 

en blomst samt et kort underskrevet af sundheds- og omsorgsborgme-

steren (SUF-BM) og overborgmesteren (OB) har eksisteret længe. 

 

Tidligere har OB og SUF-BM i en kort periode sendt separate kort og 

blomster til de 100-årige.  

 

Sundheds- og omsorgsborgmesterens chauffør har således årligt kørt 

ud ca. 40-50 gange med en buket samt et kort til 100-årige fødselarer i 

kommunen.  

 

Den nyligt tiltrådte sundheds- og omsorgsborgmester forsætter denne 

tradition – dog med den justering af, at han selv fysisk overbringer lyk-

ønskningen til de 100-årige fødselarer. 

 

Besøgene er korte og vil så vidt muligt blive tilrettelagt, så det kan passes 

ind med anden aktivitet uden for Rådhuset.   

 

Ad. 2. Ordningen har eksisteret i mange år. Tidligere SUF-BM i Køben-

havns Kommune har så vidt vides ikke personligt overrakt buketten.  

 

Det er dog almindelig praksis og en fast tradition i andre kommuner, at 

borgmesteren personligt lægger vejen forbi med et håndtryk og en bu-

ket blomster til 100-års fødselarerne.  

 

Det kan i øvrigt nævnes at OB også sender blomster og kort til diamant- 

og krondiamant-brudepar i kommunen.  

12. januar 2026 

Edoc-sagsnummer 

 

 

F2 sagsnummer 

 

 

Sagsbehandler 

Ida Kirstine Riber  

 

 

 

 

 

 

Center for Ledelse og Kommunikation 

Sundheds- og Omsorgsforvaltningen 

  

 
 

 
 
Til Niels Bjerrum (S) 

 
 



 

Center for Ledelse og Kommunikation  2/2 

 

 

 

 

Ad. 3. Der er ikke nye udgifter forbundet med at SUF-BM personligt 

overbringer kort og blomst, udover borgmesterens tid. En buket koster 

mellem 200 og 300 kr., og de vedlagte kort, som underskrives af de to 

borgmestre, koster ca. 1 kr. pr. stk. Buketter og kort finansieres af forvalt-

ningens budget til administration. 


